AUTO START GROUP (A.5.G) SH.P.K

MNUIS L 11827007A

RAPORT

Shogeria Auto Start Group (A.5.G) eshte regjistruar me 27.06.2011 me Nuis L11827007A dhe adrese te
ushtrimit te aktiviteti “ Tirane , Koderkamez , Bulevardi Blu , prane karburant Baracil * . Objekti kryesor |
aktivitetit eshte “ import eksport pjese kembimi dhe lubrifikant * .

Gjate periudhes ge ka ushtruar aktivitet , pra Qershor 2011 = Gusht 2012, shogeria ka gene aktive ne
treg duke siguaruar bashkepunim me shogeri te huaja dhe vendase ne funksion te plotesimin te
nevojave te klientit .

Shogeria ka rritur ne menyre te vazhdueshme cilesine e sherbimit si dhe te ofrimit dhe levrimit te

mallrave ne kohe dhe me cilesi , cka ka dhene frytet e veta si ne ofrimin e klienteles ashtu dhe ne te
ardhurat e shogerise |

Shoogeria ka investuar ne ambientet e magazinimit dhe tregetimit te mallrave duke rritur ne kete
menyre si cilesine e ruajtjes se mallrave ashtu dhe ne cilesine e kushtevet te punes .

Megjithate gjate periudhes 2011 = 2012 kemi pase veshtiresi ne importimin e artikujve te " Vajrave e
lubrifikanteve “ pasi per te mare “Lejen e Tregetimit” shogeria duhet te pajiset me " Vertetimin Teknik *
| cili leshohet nga Inspektoriati Qendror Teknik {1.CLT).

Inspektoriati Qendror Teknik (1.O.T) | cili eshte institucioni shteteror ge mbikgyr cilesine e vajrave dhe
lubrifikanteve, ne kuadrin e vet ligjor e ka te percaktuar formen e organizimit “ Shogeria Aksionere “ per
subjektet ge duan te pajisen me “ Vertetimin Teknik * per tregetimin e vajrave dhe lubrifikanteve .

Duke u nisur nga nevoja e importimit te vajrave e lubrifikante ne funksion te plotesimit te kerkesave te
klienteve dhe te rritjes e zhvillimit te aktivitetit tregetar te shogerise ,si dhe te plotesimit te kritereve

ligjore , organizimi | shogerise do duhet te kaloje nga * Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar “ ne” Shogeri
Aksioner .

Shogeria paveresisht ndryshimite te organizimit nga SH.P.K ne SH.A do fe ruaje po ate strukture
organizimi te brendshme . Ortaket te cilet deri me tani zotronin kuato ne shogeri do te shnderrohen ne
aksionere me aksione ne numer ge | pergjigjet raportit te deri tanishem te kuotave ge kane zoteruar .

Forma e organzimit e shogerise do te jete " Shogeri Aksionere * me oferte private dhe me kapital
3.500.000 leke e ndare ne 1.000 aksione te zakonshme me vlere nominale 3.500 leke per aksion , i cili do
te kontribohet ne para .



Aksioneret do te jene :
Z.Pal Kola me 500 aksione te zakonshm
Z.Artan Kola me 250 aksione te zakonshm

Z.Altin Kola me 250 aksione te zakonshm

Administrator i shogerise
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VENDIM | ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot ne date’s (2 .:JEJ& ne ambientet e shqresie Auto Start Group (A.S.G) u zhvillua mbledhja e
asmblese se ortakeve ne te cilin merrnin pejse zoterinjte , Pal Kola, Altin Kola ,Artan Kola .

Me unanimitet u vendos kryetar | mbledhjes Z.Pal Kola dhe sekretar Z. Altin Kola , si dhe u
percaktuan ceshtjet te cilat duheshin diskutuar te cilat ishin :

1. Miratimii Raportit te ekspertit te Miratar Z. Bledar STRELCA,per rritjen e kapitalit te
shogerise.

2. Miratimi i raportit te administratorit te shogerise per shnderrimin e formes ligjore nga shpk, ne
sha

3. Miratimi i shnderrimit te shogerise nga shpk, ne sha.
Mirtaimi i statutit te ri te shogerise,

5. Personi| autorizuar per te ndjekur procedurat prane QKR —se

Pasi u diskutua per nevojen imediate te kalimit te shogerise ne Shogeri Aksionere , ne funksion te
rritjes sasiore dhe cilesore te aktiviteti te shogerise asambleja me unanimitet -

Vendosi :

1. Miratimii Raportit te ekspertit te Miratar Z. Bledar STRELCA,per rritjen e kapitalit te
shogerise.
2. Miratimi i raportit te administratorit te shogerise per shnderrimin e formes ligjore nga shpk, ne

sha
3. Miratimi i shnderrimit te shogerise nga shpk, ne sha.
4. Miratimi i statutit te ri te shogerise.
5. Autorizohet Z, Artan Kola te kryeje procedurat prane QKR —se

ORTAKET
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VENDIM | ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot ne datefﬁ’-"’f'f?--ne ambientet e shqresie Auto Start Group (A.5.G) u zhvillua mbledhja e asmblese se
ortakeve ne te cilin merrnin pejse zoterinjte , Pal Kola , Altin Kola ,Artan Kola .

Me unanimitet u vendos kryetar i mbledhjes Z.Pal Kola dhe sekretar Z. Altin Kola , si dhe u percaktuan ceshtjet te
cilat duheshin diskutuar te cilat ishin:

+ Shnderrimi e shogerise nga “ Shogeri me Pegjegjesi te Kufizuar “ ne “ Shogeri Aksionere * me oferte private

* Ndarja e aksioneve, vlera nominale e tyre si dhe lloji | kontributit per plotesimin e kufirit ligjor prej 3.500.000
leke

s Personi| autorizuar per te ndjekur procedurat prane QKR —se

Pasi u diskutua per nevojen imediate te kalimit te shogerise ne Shogeri Aksionere , ne funksion te rritjes sasiore dhe
cilesore te aktiviteti te shogerise asambleja me unanimitet -

Vendosi :

1. shndrrimin e shogerise nga * Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar * ne Shogeri Aksionare " me oferte private .

2. Kapitali | shogerise nga 100.000 leke aktualisht te behet 3.500.000 leke | ndare ne 1000 Aksione te zakonshme
me vlere 3.500 leke per aksion

3. Rritja e kapitalit ne vleren 3.500.000 leke te realizohet me ane te “ Borxhit { huase ) “ qe aksoneret kane
kredituar shogerine gjate vitit 2011 — e cila ne pasgyren e fundit te vitit rezulton ne vieren 21,312.767 leke .

4. Aksionet ndahen ne
Pal Kola 500 Aksione te Zakonshme
Artan Kola 250 Aksione Te zakonshme
ALtin Kola 250 Aksione te Zakonshme

5. Caktimi | | eksprtit kontabel te Miratar Z. Bledar STRELCA, per hartimin e raportit te rritjes se kapitalit.

6. Autorizohet Z. Artan Kola te kryeje procedurat prane QKR —se



